
 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Jáchymov 1, Brniště PSČ 471 29 , e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Správní rada Podralského nadačního fondu ZOD se sídlem Jáchymov 1, Brniště, PSČ 471 29 přijala na svém zasedání dne 
30. října 2023 s účinností ke dni 1. listopadu 2023 následující znění statutu: 

 

S t a t u t 
 

Podralský nadační fond ZOD 
 

1 Základní ustanovení 
 

1.1 Postavení nadačního fondu 
Podralský nadační fond ZOD (dále jen „nadační fond“) je právnickou osobou zřízenou ZOD Brniště a.s. se sídlem Jáchymov 1, 
Brniště, PSČ 471 29 (dále jen „zřizovatel“) v souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích  a nadačních fondech (dále jen 
zákon), v platném znění. Nadační fond vznikl zápisem do nadačního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl N, vložka 100, dne 4. listopadu 2008. 
Sídlem nadačního fondu je Jáchymov 1, Brniště, PSČ 471 29. 
Zřizovatel neručí za závazky nadačního fondu.  Nadační fond neručí za závazky zřizovatelů.  Tím není dotčena 
možnost převzetí záruky podle obecně závazných právních předpisů. 
Nadační fond je zřízen na dobu neurčitou.  
  

1.2 Poslání nadačního fondu 
Účelem zřízení nadačního fondu je podpora všestranného rozvoje v regionu Podralska a okolí. 
Posláním nadačního fondu je primárně podpora a realizace projektů v oblasti: 

 zkvalitňování životního prostředí a kvality života občanů; 
 rozvoje místní ekonomiky, rozvíjení venkovské turistiky jako prostředku hospodářského rozvoje regionu Podralska a 

rozšiřování ekologického zemědělství; 
 kulturně-společenské, osvětově-vzdělávací a sportovní činnosti; 
 dalších veřejně prospěšných aktivit ve prospěch regionu Podralska. 

Svojí činností nadační fond přispívá ke svébytnému, živoucímu a unikátnímu charakteru Podralska, jakožto místu pro 
plnohodnotný život všech občanů. Poslání je realizováno za spolupráce s místní veřejnou správou, občany, místním 
podnikatelským i neziskovým sektorem.  
Oblast působnosti nadačního fondu může být dále rozšiřována dle rozhodnutí správní rady.  
Nadační fond k plnění svého poslání může zejména:  

 pravidelně vyhlašovat vhodné grantové programy se zaměřením na kulturu a životní prostředí,  
 poskytovat jednorázovou podporu kulturním akcím a akcím na podporu životního prostředí,  
 zřizovat a provozovat kulturní, vzdělávací, informační, výchovná či jiná zařízení související s posláním nadačního 

fondu,  
 zřizovat vlastní fondy,  
 zřizovat a udělovat ceny za významné zásluhy a projekty v oblasti kultury a životního prostředí,  
 zaměstnávat nebo navazovat jiné smluvní vztahy s osobami pro naplňování cílů nadace,  
 pořizovat movité i nemovité věci potřebné pro činnost nadačního fondu.  

Nadační fond může k plnění svého poslání spolupracovat se státními orgány, jinými právnickými i fyzickými osobami včetně 
zahraničních. 
Nadační fond se nesmí podílet na financování politických stran nebo politických hnutí. 
 

2 Hospodaření nadačního fondu 

2.1 Zdroje nadačního fondu  
Příjmy nadačního fondu tvoří:  

 výnosy z nadačního jmění, ostatního majetku nadačního fondu a jeho fondů,  
 dary a příspěvky fyzických a právnických osob,  
 dobrovolné příspěvky zřizovatele,  
 příjmy z kulturních, společenských či vzdělávacích akcí organizovaných nadačním fondem  
 výnosy sbírek a loterií organizovaných nadačním fondem,  



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Jáchymov 1, Brniště PSČ 471 29 , e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 tržby z prodeje hodnot vytvořených nadačním fondem v souvislosti s jeho činností,  
 dědictví nebo jiné nahodilé příjmy 
 příjmy z pronájmu  
 dotace, granty a jiné příjmy 

 

2.2 Používání prostředků nadačního fondu  
Prostředky nadačního fondu lze použít pouze k financování plnění poslání nadačního fondu a k úhradě provozních nákladů 
nadačního fondu.  
Prostředky poskytnuté nadačním fondem pro určitý účel musí být využity v souladu s přáním dárce, pokud to není v rozporu se 
zákonem nebo tímto statutem.  
Prostředky a věci poskytnuté nadačním fondem obdarovanému jsou účelově vázány. Obdarovaný je povinen použít je podle 
podmínek stanovených v rozhodnutí o jejich poskytnutí a následně ve smlouvě, jinak je  povinen  nadační  příspěvek  vrátit  
nebo vrátit náhradu v penězích ve lhůtě do 3 měsíců od doby, kdy prokazatelně nemohl být splněn účel jejich poskytnutí.  
 Nadační fond hospodaří podle pravidel schválených správní radou. Přehled hospodaření za uplynulý kalendářní rok správní 
rada předkládá zřizovateli nejpozději do 30. června následujícího roku. 
 
 

3 Orgány nadačního fondu 
Orgány nadačního fondu jsou: správní rada, revizor a správce.  
 

3.1 Správní rada a její postavení  
 Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu a má v souladu s nadační listinou jednoho člena. 
 Členem správní rady nemůže být revizor a zaměstnanec nadačního fondu. 
 Funkční období člena správní rady je pětileté, opětovné zvolení za člena správní rady je možné. 
 Člen správní rady se může své funkce vzdát. Členství zaniká dnem, kdy oznámení o vzdání se funkce bylo doručeno 

správní radě.   
 Členství ve správní radě vzniká jmenováním člena správní rady jedním ze zřizovatelů, a to v souladu s pravidly 

danými nadační listinou. Jmenování může být provedeno v předstihu, tj. s pozdější účinností, nejdéle však v délce 3 
měsíců. 

 Členství ve správní radě zaniká uplynutím funkčního období, úmrtím, rezignací nebo odvoláním. Odvolání provede 
zřizovatel, a to v souladu s pravidly danými nadační listinou, nebo nesplňuje-li člen zákonné podmínky pro výkon své 
funkce.  

3.2 Jednání správní rady  
 Správní rada zasedá podle potřeby, nejméně však 3x ročně a její jednání svolává předseda správní rady. 
Jednání správní rady je neveřejné a řídí je předseda. 
Podklady pro jednání připravuje zpravidla předseda správní rady či správce nadačního fondu. 

3.3 Působnost správní rady  
Správní rada: 

 spravuje majetek nadačního fondu a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu, pokud k rozhodování 
nezmocnila správce; 

 schvaluje koncepční a programové cíle nadačního fondu; 
 schvaluje strategii nadačního fondu; 
 schvaluje rozpočet nadačního fondu a jeho změny; 
 schvaluje statut a vnitřní předpisy nadačního fondu a jejich změny; 
 schvaluje roční účetní uzávěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření nadačního fondu a předkládá je zřizovateli 

a to v termínu do 30. června běžného roku za uplynulý kalendářní rok. Výroční zprávy jsou k nahlédnutí u správce 
nadačního fondu a jsou přístupné na oficiálních internetových stránkách nadačního fondu.  

 jmenuje správce nadačního fondu; 
 rozhoduje o zvýšení nebo snížení nadačního jmění; 
 je oprávněna vydávat a upravovat grantová pravidla pro poskytování nadačních příspěvků. 

3.4 Rozhodování správní rady  
Rozhodování správní rady se děje formou rozhodnutí člena správní rady.   
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Jáchymov 1, Brniště PSČ 471 29 , e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

3.5 Správce nadačního fondu  
Správce nadačního fondu je výkonným orgánem nadačního fondu, jeho funkční období je 2 roky a je jmenován a odvoláván 
správní radou nadačního fondu. Funkce správce neskončí dříve než je jmenován nový správce. 
Správce nadačního fondu:  

 zabezpečuje plnění usnesení správní rady,  
 řídí běžnou činnost nadačního fondu,  
 odpovídá za dodržování obecně závazných právních předpisů v činnosti nadačního fondu,  
 má-li nadační fond zaměstnance, je vedoucím organizace podle zvláštních předpisů,  
 sleduje hospodaření nadačního fondu a pravidelně o něm informuje správní radu, 
 sestavuje roční uzávěrku a předkládá ji správní radě,  
 průběžně kontroluje činnost nadačních zařízení,  
 připravuje podklady pro jednání správní rady a zajišťuje toto jednání po organizační stránce, 
 účastní se jednání správní rady,  

 Správce nadačního fondu zodpovídá nadačnímu fondu za škodu, kterou ji způsobil překročením své pravomoci nebo 
úmyslným porušením svých pravomocí.  
 

4 Právní úkony nadačního fondu 

4.1 Jednání jménem a zastupování nadačního fondu  
Nadační fond zastupuje a jedná jeho jménem člen  správní rady.  
Správní rada  může písemně zmocnit k zastupování jinou osobu, zejména správce nadačního fondu.  
 

4.2 Podepisování za nadační fond  
Za nadační fond podepisuje člen správní rady. 
Podepisování za nadační fond se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu nadačního fondu připojí svůj vlastnoruční 
podpis člen správní rady. 
Osoby uvedené v předchozím odstavci ručí nadačnímu fondu společně a nerozdílně za škodu   způsobenou nadačním 
fondem překročením pravomoci a nedodržením pravidel nebo nerespektováním rozhodnutí správní rady.  
 

5 Nadační jmění 

5.1 Výše nadačního jmění 
Výše nadačního jmění činí 50 000,-Kč (padesáttisíckorunčeských) 

5.2 Výčet majetku 
Nadační jmění je uloženo formou peněžního vkladu ve výši 50 000,-Kč v Komerční bance, a.s.,  
číslo účtu 43-2 782 380 237/0100. 
 

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Zánik nadačního fondu  
 Nadační fond zaniká dnem výmazu z nadačního rejstříku.  
 Důvody a způsob zrušení nadačního fondu upravuje zákon. 
 V případě zrušení musí být jmění nadačního fondu použito:  

 k vyrovnání závazků nadačního fondu,  
 podle smluvních určení dárců,  
 ve smyslu poslání nadačního fondu.  

 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Jáchymov 1, Brniště PSČ 471 29 , e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

6.2 Změny statutu nadačního fondu  
O změnách statutu nadačního fondu rozhoduje správní rada nadačního fondu.   Správní rada je povinna neprodleně uvést 
statut nadačního fondu do souladu se zákonem. Další záležitosti týkající se správy a činnosti nadačního fondu včetně jejích 
orgánů, které tento statut neupravuje, musí být v souladu se zákonem. 
 

6.3 Registrace a provedené změny 
Nadační fondu vznikl zápisem do nadačního rejstříku dne 4. listopadu 2008 vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
N, vložka 100, dne 4. listopadu 2008.  
 
Tento statut byl schválen na jednání správní rady dne 30. října 2023.  
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
Ing. Petr Kubíček 
Předseda správní rady 
 
 


